

Från: [REDACTED]

Till: [REDACTED]

[Info SD10 ostermalm@stockholm.se](mailto:Info SD10 ostermalm@stockholm.se)

Kopia: [REDACTED]

Ärende: Medborgarförslag- Fyrverkerifritt NDS och Hjorthagen

Datum: den 9 januari 2023 08:46:41

Bilagor: [image.png](#)

Till Östermalms Stadsdelsnämnd

Hej!

Angående samtal i förra veckan efter årets fyrverkerier kommer uppföljning inför mötet den 26/1:

**Medborgarförslag:**

– Gör Norra Djurgårdsstaden, Hjorthagen, Nationalstadsparken till en fyrverkeri zon år 2023.

Vi är en stor grupp medborgare i Norra Djurgårdsstaden och Hjorthagen som vill att kommunen utser områdena, intill Nationalstadsparken, som fullvärdiga miljöstadsdelar, till en fyrverkerifri zon från och med Nyårsafton 2023.

Varje år ser och hör vi hur fyrverkerier används vårdslöst i området, nära fastigheter, i parker, i skogen och vid vattendrag. Helt utan hänsyn till människor, djur och natur. Ett fullkomligt onödigt lidande, som inte stämmer överens med områdets miljöprofil.

Ljudnivån är öronbedövande under hela nyårshelgen och skapar chockupplevelser för både tama och vilda djur.

Närheten till Nationalstadsparken, med sina cirka 100 unika häckande fågelarter och vilda djur, gör vår stadsdel till ett extra känsligt område. Vi ser skrämda, panikslagna rådjur och harar som springer runt i bostadsområdet under nyårsnatten och som inte förstår vad som pågår när fyrverkerierna smäller. Vilda fåglar flyger in i husfasaderna

då de skräms och helt tappar orienteringen. Enligt Djurgårdens Förvaltning skadas områdets kor och hästar när de försöker fly undan fyrverkeriernas ljud.

I vårt område bor också cirka 1200 hundägare, en växande grupp, som har valt att bosätta sig i ett miljövänligt och naturnära område. Många tvingas resa bort varje nyårsafton eller spendera natten på badrumsgolvet med sina skräckslagna och hyperventilerande pälsklädda familjemedlemmar. Varje år drabbas hundar av PTSD

och riskerar att dö av att deras hjärtan stannar av chockupplevelser i samband med nyårsfyrverkerier och smällare. Ett totalt meningslöst lidande.

På nyårsdagen ligger krutror, kartonger med fyrverkeripjäser kvar på isen, i skogsområden och i den öppna parkområdet. Sjöfåglar och andra vilda djur får sin levnadsmiljö kontaminerad och förstörd. Stadsdelens miljöprofil verkar vara totalt bortglömd i festytan.

Vi oroar oss för att lidandet och nedskräpningen runt nyår är ett problem som bara kommer att öka i och med att NDS växer ut mot Värtahamnen. Därför anser vi att det är extra viktigt att göra området till en fyrverkerifri zon redan 2023. Hjorthagen, med sina grönområden och att det är beläget på höjden ovanför NDS bör också ingå, då områdena mer och mer växer samman.

I många andra länder, inom EU, har man infört helt fyrverkerifria områden och stadsdelar. I Berlin pågår en politisk diskussion om att förbjuda fyrverkerier i hela staden. I Italien och Spanien har det redan genomförts. Detta med anledningen av all den skada det gör, nedskräpning det innebär, eldsvådor, luftföroreningar i samband med explosioner, ohälsosam ljudmiljö och skador på både människor och djur. .

I Sverige finns redan regler som ska följas, som inte efterföljs vårt område:

Man behöver tillstånd.....när det finns risk för att människor, djur eller egendom skadas (Se 3 kap. 7 § ordningslagen (1993:1617)). Det kan till exempel vara på en plats och tid där många människor är i rörelse eller i närheten av hus eller andra byggnader. Att avfyra fyrverkerier på en allmän plats innebär i många fall risk för skada och olägenheter för andra”

Kommunen kan själv bestämma om restriktioner kring fyrverkerier för privatpersoner.

Om NDS och Hjorthagen utnämns till en fyrverkerifri zon, kan vi skona området i fortsättningen och även Nationalstadsparken från de hemska konsekvenserna och luftföroreningarna som det annars innebär.

Vi har alla ett ansvar – hjälp oss att skapa ett fyrverkerifritt området redan 2023.

(mailas även till [ostermalm@stockholm.se](mailto:ostermalm@stockholm.se))

Mvh,  
[REDACTED]

Representanter för Gruppen Hund i Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden

Bild på skröp man ser överallt 8 dgr efter nyår:



Lite mer info:

<https://www.dn.se/sverige/stockholms-stad-staller-in-firande-med-fyrverkerier/>

<https://www.aftonbladet.se/debatt/a/15q5pe/forbjud-fyrverkerier-for-privatpersoner>

<https://www.tv4.se/klipp/va/20410374/veterinaren-slar-larm-djur-vagar-inte-ga-ut-paflera-veckor>

--

Med Vänlig Hälsning/ Best Regards,

[Redacted signature]

<https://www.linkedin.com/in/emily-gray-a272bb25/>